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PROGRAM / PROGRAMME

AÇILIŞ PROGRAMI / OPENING SESSION

PROTOKOL KONUŞMALARI / PROTOCOL SPEECHES

25 MAYIS 2024/ MAY 25, 2024, 09.30

AÇILIŞ KONFERANSI / KEYNOTE SPEECH

25 MAYIS 2024/ MAY 25, 2024, 10.00

“Osmanlı Minyatürlerinde İstanbul”

TEBLİĞLER / PANELS

25-26 MAYIS 2024 / MAY 25-26, 2024

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi Elmalıkent Yerleşkesi 
İstanbul 29 Mayıs University Elmalıkent Campus

Elmalıkent Mah. Elmalıkent Cad. No: 4 Ümraniye/İstanbul
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AÇILIŞ KONFERANSI / KEYNOTE SPEECH

Saat / Hour: 10.00

Zeynep Tarım

“Osmanlı Minyatürlerinde İstanbul”
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I. OTURUM / SESSION (Salon / Room A)

Saat / Hour: 11.15 – 13.15

Oturum Başkanı/Chair:  Beşir Ayvazoğlu

•	 Oleksandr Sereda: Rusya’nın Grek Projesinde Hocabey 

(Odesa) ve İstanbul

•	 Şenay Döner: İsyandan İttifaka Giden Yolda Bir Osmanlı 

Şehri: Rus General Nikolay Nikolayeviç Muravyof’un II. 

Mahmud İstanbulu’na Dair Gözlemleri

•	 Yunus Emre Aydın: Rus Oryantalist İ. N. Berezin ve Onun 

Osmanlı İstanbulu’nda Ramazan ve Ramazan Bayramı 

Hakkındaki Notları

•	 Mesut Karakulak: Hasta İstanbul, Hasta Osmanlı: 19. 

Yüzyılda Rus Seyyahların İstanbul Anlatıları ve Türk İmajı

OTURUMLAR / SESSIONS
25 MAYIS 2024 / MAY 25, 2024

Saat / Hour: 13.15 – 14.15  Yemek Arası / Lunch Break

II. OTURUM / SESSION (Salon / Room B)

Saat / Hour: 11.15 – 13.15

Oturum Başkanı/Chair: Seyfi Kenan

•	 Muhittin Eliaçık: Divan Şiirinde Konstaniyye Kullanımı

•	 Volodymyr Poltorak: New Evidence on the History of the 

Ottoman Cossacks in Istanbul and the Suburbs from the 

Başbakanlık Osmanlı Arşivi (1853-1872)

•	 Olena Bachynska: The Istanbul Period of Prisoners of War 

Crimean War 1853-1856

•	 Ahmad Guliyev: Reception, Display, and Representation: 

Exotic Animals in Early Modern Istanbul
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Saat / Hour: 16.15 – 16.30 Kahve Molası / Coffee Break

III. OTURUM / SESSION (Salon / Room A)

Saat / Hour: 14.15 – 16.15
Oturum Başkanı/Chair:  Selçuk Akşin Somel

•	 Yaşar Tolga Cora: 19. Yüzyılın Sonunda İstanbul’da Göçmen-

İşçilerin Oluşturduğu Emek Piyasası

•	 Tamer Güven: Osmanlı Devleti Tekstil Fabrikaları İşçilerinin 

Ücretleri ve Demografik Özellikleri

•	 Sevim Erdem: Sarıyer Bakır Madeni Kumpanyası

•	 Zeynep Akan Yetişir: “Eşhasa Memnu, Ammeye Meşru”: Geç 

Dönem Osmanlı İstanbulu ve Çevresinde Metrûke Meraların 

Dönüşümü

IV. OTURUM / SESSION (Salon / Room B)

Saat / Hour : 14.15 – 16.15
Oturum Başkanı/Chair:  Tufan Buzpınar  

•	 Göker İnan: Sûru Şûr Eylemek: XVI. Yüzyıl Düğünlerinde 

Çıkan Kavgalar ve Yaşanan Ölümler 

•	 Ali Akyıldız: 30 Eylül 1913’te İstanbul’da Meydana Gelen 

Ölümcül Seller

•	 Oğuz Satır: Kaza mı Sabotaj mı? 1917 Haydarpaşa İnfilakı

•	 Selim Ahmetoğlu: Mütareke İstanbulu’nda Toplumsal Bir 

Yara: İntihar Vakaları
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V. OTURUM / SESSION (Salon / Room A)
Saat / Hour : 16.30 – 18.30
Oturum Başkanı/Chair:  İskender Pala

•	 	Mehmet Demirtaş: 1189 (1775-1776) Tarihli Bir Narh 

Defterine Göre Sarayın Bir Senelik Mutfak Harcamaları 

•	 	Mehmet Demiryürek: Nizâm-ı Cedid İstanbulu’nda 

Sultan ve Kahve: “Bahaya Satılmasına Rızam Yoktur” 

(1789-1806)

•	 	Hasan Ali Çakmak: II. Abdülhamid’in İkbali Behice 

Hanımefendi’nin İstanbul’da Yalnız Yaşama Emeli ve 

İttihatçılarla Amansız Mücadelesi (1909-1914)

•	 	Lale Uçan: Merasimler, Konuklar ve Harem 

Çerçevesinde Sultan Mehmet Reşat’ın Sarayında Yaşam

OTURUMLAR / SESSIONS
25 MAYIS 2024 / MAY 25, 2024

VI. OTURUM / SESSION (Salon / Room B)
Saat / Hour : 16.30 – 18.30
Oturum Başkanı/Chair: Azmi Özcan
•	 Galip Çağ: Klasik Çağın Sonunda Bir Toplu Taşıma 

Sorunu: Üsküdar-İstanbul Kayık Taşımacılığında 

Aksaklıklar ve Devlet Müdahalesi (1564-1596)

•	 Levent Düzcü: Şirket-i Hayriye Vapurlarında Yolcular

•	 Onnik Jamgocyan: 1783 Rus Gümrük Tarifesi ve 

İstanbul Gümrük Emaneti

•	 Nejla Doğan: Üsküdar Mahkemesinde Vakıf Oluşturma 

Pratiği: Şer’iyye Sicilleri Işığında Bir İnceleme
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OTURUMLAR / SESSIONS
26 MAYIS 2024 / MAY 26, 2024

VII. OTURUM / SESSION (Salon / Room A)
Saat / Hour : 09.00– 11.00
Oturum Başkanı/Chair:  İlhan Şahin

•	 Ayhan Pala: Osmanlı İstanbulu’nda Müslüman Kadınların 

Gayrimüslim Erkeklerle Evlilikleri

•	 Nilay Özlü Karaca: Birinci Dünya Harbi’nde Medine’den 

İstanbul’a Getirilen Kutsal Emanetler ve Uluslararası 

Yankıları

•	 Pınar Çevik Azap: Saray Poligon-ı Hümayunu: Yıldız 

Poligonu

•	 Ergün Hasanoğlu: İstanbul Bulgar Kapıkethüdalığı (1879-

1909)

VIII. OTURUM / SESSION (Salon / Room B)
Saat / Hour : 09.00– 11.00
Oturum Başkanı/Chair:  Özlem Çaykent

•	 Mehmet Yaşar Ertaş: “Dinle İslâmbolu Haber Vireyim”: 

Yazıcı Murtaza’nın İstanbul İzlenimleri ve Duyguları

•	 Özde Çeliktemel: Osmanlı İstanbulu’nda Savaş ve Sinema

•	 Danuta Chmielowska: Osmanlı Post-Empresyonizm 

Akımının Temsilcisi Kazım Kavur’un Unutulan Resim 

Koleksiyonunun Değeri

Saat / Hour: 11.00 – 11.15 Kahve Molası / Coffee Break
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IX. OTURUM / SESSION (Salon / Room A)

Saat / Hour : 11.15 – 13.15 

Oturum Başkanı/Chair:  Zekeriya Kurşun

•	 Ömerül Faruk Bölükbaşı: Simkeşhane-i Âmire ve İstanbul 

Simkeş Esnafı

•	 Sema Küçükalioğlu Özkılıç: Osmanlı Deniz 

Taşımacılığında Bir Islah Çabası Olarak Şirketleşme 

Meselesi

•	 Sadık Müfit Bilge: Osmanlı İstanbulu’nda Ev ve Mutfak 

Eşyası Üreten ve İşleyen Üç Esnaf Grubu (Bakırcı, 

Kazancı, Kalaycı Esnafı)

•	 İlhami Yurdakul: Elmalı İçme Suyunun Anadolu Yakasına 

ve Abonelere Dağıtımı (1894-1914)

Saat / Hour: 13.15 – 14.15    Yemek Arası / Lunch Break

X. OTURUM / SESSION (Salon / Room B)

Saat / Hour : 11.15 – 13.15 

Oturum Başkanı/Chair: Feridun M. Emecen

•	 İsrafil Balcı: Ebû Eyyûb el-Ensârî’nin Kabrinin İstanbul’da 

Olduğu İddiasının Tarihî-Dinî ve Kültürel Değeri 

•	 Zikrullah Aykaç: Bâbîlerin/Bahâîlerin İstanbul’daki 

Faaliyetleri (1863-1922)

•	 Ramazan Turgut: İstanbul’da Bir Süryani Mirası: Osmanlı 

Dönemi İstanbul Süryani Cemaati ve Meryem Ana Kilisesi

•	 Mustafa Öksüz: Hidayet Sonrası Mühtedilerin Hayatlarına 

Bakış
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XI. OTURUM / SESSION (Salon / Room A)

Saat / Hour : 14.15 – 16.15 
Oturum Başkanı/Chair:  Tahsin Görgün

•	 Savvas E. Tsilenis: Aslen İstanbullu Bir Yunan Sefirinin 

Anılarında Osmanlı Başkentinde Sosyal ve Kültürel Hayat 

(1869-1871)

•	 Yüksel Kaştan: Bazı Alman Gazeteleri ve Almanca Eserlerde 

İstanbul Algısı (1881-1922)

•	 Mohammad A. K. Shahinpour: İki İran Şahının Gözünden 

Osmanlı İstanbulu

•	 Vural Genç: Osmanlı Payitahtında Bir Safevi Rehinesi: 

Haydar Mirza

XII. OTURUM / SESSION (Salon / Room B)

Saat / Hour :  14.15 – 16.15 
Oturum Başkanı/Chair:  Ayşe Emel Kefeli

•	 Havva Önalan: İstanbul’dan Lizbon’a: Sultan III. Ahmed’in 

Rüyası ve sair Hadiseler Üzerine Havadisler

•	 Kübra Fettahoğlu: İstanbul Basınında Siyasî Anlatı Aracı 

Olarak Astronomi İmgeleri

•	 Sinan Kaya & Sarp Kurgan: Meclis-i Vâlâ-yı Ahkâm-ı 

Adliye Açılış Konuşmalarından TBMM Yasama Dönemi 

Açılış Konuşmalarına Ülke Yöneticilerinin Meşruiyet 

Arama Çabaları (1839-1950)

Saat / Hour: 16.15 – 16.30 Kahve Molası / Coffee Break
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•	 Ahmad Guliyev, Institute of History of Azerbaijan 
National Academy of Sciences, Azerbaycan

•	 Ali Akyıldız, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 Ayhan Pala, (E) Gazi Üniversitesi
•	 Ayşe Emel Kefeli, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 Azmi Özcan, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi
•	 Beşir Ayvazoğlu, Yazar
•	 Cengiz Yolcu, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 Danuta Chmielowska, Varşova Üniversitesi, Polonya
•	 Ergün Hasanoğlu, Türkiye
•	 Feridun M. Emecen, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 Gábor Ágoston, Georgetown University, ABD
•	 Galip Çağ, Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
•	 Göker İnan, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı
•	 Hans-Georg Majer, (E) Ludwig-Maximilians-Universität 

München, Almanya
•	 Hasan Ali Çakmak, Bitlis Eren Üniversitesi
•	 Havva Önalan, İstanbul Üniversitesi
•	 Heath Lowry, Bahçeşehir Üniversitesi
•	 Hedda Reindl-Kiel, Universität Bonn, Almanya
•	 İbrahim Kâfi Dönmez, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 İlber Ortaylı, Galatasaray Üniversitesi
•	 İlhami Yurdakul, Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi
•	 İlhan Şahin, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 İskender Pala, İstanbul Kültür Üniversitesi
•	 İsmail Erünsal, (E) Marmara Üniversitesi
•	 İsrafil Balcı, Ondokuz Mayıs Üniversitesi
•	 Klaus Kreiser, (E) Universität Bamberg
•	 Kübra Fettahoğlu, Kırklareli Üniversitesi
•	 Lale Uçan, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi
•	 Levent Düzcü, Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
•	 Mehmet Akif Aydın, İstanbul Medipol Üniversitesi
•	 Mehmet Demirtaş, Bitlis Eren Üniversitesi
•	 Mehmet Demiryürek, Yakın Doğu Üniversitesi, KKTC
•	 Mehmet Yaşar Ertaş, Sakarya Üniversitesi
•	 Mesut Karakulak, Ankara Hacı Bayram Veli 

Üniversitesi
•	 Mohammad A. K. Shahinpour, Sakarya Üniversitesi
•	 Muhittin Eliaçık, Kırıkkale Üniversitesi
•	 Mustafa Öksüz, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi
•	 Mustafa Sinanoğlu, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 Nejla Doğan, Karabük Üniversitesi
•	 Nilay Özlü Karaca, İstanbul Teknik Üniversitesi

KATILIMCILAR / PARTICIPANTS
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•	 Oğuz Satır, Marmara Üniversitesi
•	 Oleksandr Sereda, South Ukrainian National 

Pedagogical University named after K. D. Ushynsky, 
Ukrayna

•	 Olena Bachynska, Odessa I. I. Mechnikov National 
University, Ukrayna

•	 Olivier Bouquet, Université Paris 7, Fransa
•	 Onnik Jamgocyan, Fransa
•	 Orhan Bilgin, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 Ömerül Faruk Bölükbaşı, Marmara Üniversitesi
•	 Özde Çeliktemel, Boğaziçi Üniversitesi
•	 Özlem Çaykent, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 Pınar Çevik Azap, T.C. Cumhurbaşkanlığı Devlet 

Arşivleri Başkanlığı
•	 Ramazan Turgut, Mardin Artuklu Üniversitesi
•	 Sadettin Ökten, (E) Mimar Sinan Güzel Sanatlar 

Üniversitesi
•	 Sadık Müfit Bilge, (E) Başbakanlık
•	 Sándor Papp, University of Szeged, Macaristan
•	 Sarp Kurgan, Pitzer College, ABD
•	 Savvas E. Tsilenis, National Hellenic Research 

Foundation, Yunanistan
•	 Selçuk Akşin Somel, Sabancı Üniversitesi
•	 Selim Ahmetoğlu, Samsun Üniversitesi
•	 Sema Küçükalioğlu Özkılıç, Milli Eğitim Bakanlığı
•	 Sevim Erdem, Bitlis Eren Üniversitesi
•	 Seyfi Kenan, Marmara Üniversitesi
•	 Sinan Kaya, Yeditepe Üniversitesi
•	 Şenay Döner, Araştırmacı, Türkiye
•	 Tahsin Görgün, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
•	 Tamer Güven, Abdullah Gül Üniversitesi
•	 Tufan Buzpınar, İstanbul Medipol Üniversitesi
•	 Volodymyr Poltorak, Oriental Institute of the Czech 

Academy of Science, Çekya
•	 Vural Genç, Bitlis Eren Üniversitesi
•	 Yaşar Tolga Cora, Boğaziçi Üniversitesi
•	 Yunus Emre Aydın, Karadeniz Teknik Üniversitesi
•	 Yüksel Kaştan, Akdeniz Üniversitesi
•	 Zekeriya Kurşun, Fatih Sultan Mehmet Vakıf 

Üniversitesi
•	 Zeynep Akan Yetişir, Bursa Uludağ Üniversitesi
•	 Zeynep Tarım, İstanbul Üniversitesi
•	 Zikrullah Aykaç, Muş Alparslan Üniversitesi
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